
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030800225

225

Nº 45, terça-feira, 8 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2022

Extrato de Contrato Administrativo nº 067/2022; Contratada: Mascarello Carrocerias e
Onibus Ltda, Cnpj nº 05.440.065/0001-71; Objeto: Aquisição de 01 (Um) Micro-Ônibus
Urbano de Transporte Sanitário (Unidade Móvel de Saúde), Adaptado Para O Transporte de
Passageiro Com Deficiência, 0km, Conforme Proposta de Emenda Parlamentar nº
11361.260000/1210-03, Para Atender As Necessidades da Secretaria de Saúde do Muncípio
de Coaraci-Ba; Vigência 04/03/2022 A 31/12/2022; Valor Total: R$ 370.000,00 (Trezentos e
Setenta Mil Reais); Prefeito: Jadson Albano Galvão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022 SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do tipo
Presencial por Registro de Preço, para a seleção das melhores propostas para eventuais e
futuros fornecimentos de refeição (café regional básico manhã/noite), lanches, salgados,
bolos, sucos e refrigerantes para atender as demandas das secretarias municipais de
Conceição do Almeida-BA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo
de Referência Anexo do edital. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. Data da
Sessão: Dia 18/03/2022. Horário do Credenciamento: às 09h:00min (horário de Brasília),
Horário da Sessão: 09h:00min. (horário de Brasília). Edital completo para consulta e
retirada no endereço eletrônico:
http://pmconceicaodoalmeida.brtransparencia.com.br/diario.html. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com

Conceição do Almeida-BA, 4 de março de 2022.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2022

O Município De Conceição Do Coité, Bahia, em conformidade com o art. 75, II,
§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos e
Decreto 10.922/2021, torna público que a administração pretende realizar dispensa de
licitação para contratação de empresa para prestação de serviços com sonorização, gerador
e painel de LED para atender as necessidades das secretarias deste Município. Eventuais
interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis.
Propostas deverão ser encaminhadas até 11/03/2022. Termo de Referência pode ser
obtido através do Portal Transparência do Município: www.conceicaodocoite.ba.gov.br . Os
interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br .

Conceição do Coité, 7 de março de 2022
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Pregoeira do Município de Conceição DA Feira/BA, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 003/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada gerenciamento do fornecimento de combustível por meio de sistema
tecnológico integrado, para uso de cartões eletrônicos com chip. Tipo Maior Desconto. em
acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019. Sessão de
abertura realizar-se-á em 18/03/2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se disponível em no
site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-mail
setorlicitacaopregaopmcf@gmail.com.

Conceição da Feira - BA, 7 de março de 2022
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

PA 26/22. Menor preço por lote. Objeto: confecção e fornecimento de
uniformes e outros. Recebimento das propostas e habilitação: 08/03/22 a 18/03/22 até às
8:30h. Abertura: 18/03/22 às 8:30h. Disputa: 18/03/22 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José
Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br, ID 924269 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 7 de março de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para
futuras e eventuais aquisições de hortifrutigranjeiros destinados a merenda escolar e
Secretarias Municipais de Coribe, abertura no dia 18/03/2022 às 08hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 7 de março de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2022

Espécie INEXIGIBILIDADE 035/2022, P.A. 062/2022 - Objeto: Contratação de pessoa

jurídica para aquisição dos livros didáticos da Coleção Aprova Brasil, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Curaçá-BA. Empresa: SO LU ÇÕ ES

MODERNA EDITORA E SERVIÇOS EDUCAIONAIS LTDA, CNPJ/MF sob o 08.623.848/0001-

89. Valor: 1.730.521,00 (Um Milhão, Setecentos e Trinta Mil, Quinhentos e Vinte e Um

Reais). Fundamentação: fundamento no art. 74, inciso I, 74 § 1º da lei n.º 14.133/21.

Assinado dia 25 de fevereiro de 2022.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 35/2022

P.A 062/2022 - objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição dos livros
didáticos da Coleção Aprova Brasil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Curaçá-BA. Empresa: SOLUÇÕES MODERNA EDITORA E SERVIÇOS EDUCAIONAIS
LTDA, CNPJ: n.º 08.623.848/0001-89. Fundamentação: art. 74, inciso I, 74 § 1º da lei n.º
14.133/21. Ratificado dia 25 de fevereiro de 2022.

Curaça-BA, 7 de Março de 2022
DANIEL RIBEIRO TORRES
Secretário de Educação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Dom Macedo Costa, designada pela portaria nº. 001/2022 torna pública a realização da
Chamada Pública n° 001/2022. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados ao preparo das refeições
oferecidas aos alunos matriculados na Rede de Ensino de Município de Dom Macedo Costa no
período letivo de 2022. Data: 29/03/2022. Horário: 09h00min. Local para retirada do edital,
entrega dos envelopes de documentação e proposta e realização da sessão: Sala das Licitações,
Praça Conego Jose Lourenço, s/nº, centro, Dom Macedo Costa, Bahia, de segunda a sexta-feira,
das 08h00min às 14h00min. Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação através do
e-mail: copel.dommacedocosta@gmail.com ou pelo tel/fax (75) 3648 2169.

Dom Macedo Costa, 7 de março de 2022
LEONARDO DE JESUS SANTOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 199/2021
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021 O Prefeito Municipal de Entre Rios, no uso de suas
atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E DE VALOR - AO CO N T R AT O
Nº 199/2021 - TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA DE SAÚDE - HOSPITAL MUNICPAL EDGAR SANTOS NO MUNICÍPIO
DE ENTRE RIOS BAHIA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 826066/2015. Vigência:
19/01/2022 a 19/04/2022. Contratada: G2 CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, inscrito no
CNPJ sob nº 34.125.799/0001-64. Valor de 30,76% de acréscimo ao contrato: R$ 73.554,39
(Setenta e três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos). Data:
19/01/2022. Fundamentação: art. 57, da Lei 8.666/93. MANOELITO ARGOLO DOS SANTOS
JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

Processo Administrativo 055/2022, Tipo: Menor preço global, Objeto:
Contratação de Empresa para Execução, Projeto Simples, Exceto Contrato de Repasse,
Convênios e Termos de Compromissos. (Reformas, Divisórias de Secretarias,
Cadastramento de Prédios Públicos), Fiscalização de Obras e Orçamentos, obriga-se
também a Fiscalizar, Monitorar, Retificar e Participar do Andamento dos Projetos de
Contrato de Repasse, e convênios, junto ao GMC Contratado pelo Município de Euclides da
Cunha. Abertura: às 10:00 hs do dia 21/03/2022 na sala de reuniões da CPL na Prefeitura,
local Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Informações: (75) 3271-1410
das 08:00 às 12:00 hs. Edital na Prefeitura, na sala da C.P.L. das 08h às 12h.

AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Feira da Mata/BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado
pelo Dec. nº 188/2021, comunica aos interessados que nos termos da Lei, torna público o
Pregão Eletrônico nº 003/2022. Objeto: Aquisição de fornecimento de pneus, camarás de
ar, conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Recebimento das
propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br prevista para as 09:00 horas do dia
09/03/2022 até as 08:00 horas do dia 22/03/2022, início da disputa dia 22/03/2022 às
09:00 horas no mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no
endereço eletrônico acima descrito e também pode ser adquirido em
www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito Elias
Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata - BA, 4 de março de 2022
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 91-2022-13AC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: L CONSTRUÇÃO LTDA-ME. Aditar contrato nº 640-2017-13C. Fica
estabelecido que o contratante deverá pagar a contratada pelo reajuste, o valor de R$
50.865,01, correspondente a aproximadamente 7,86% sobre o saldo do contrato,
baseado na tabela do INCC-M, no período de novembro de 2019 à novembro de 2020,
passando o valor global do contrato para R$ 1.807.845,57. DATA DA ASSINATURA:
07/03/2022

AV I S O
LICITAÇÃO Nº 099/2020 CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 26/2020

OBJETO: Concessão dos serviços de iluminação pública, incluídos o desenvolvimento,
modernização, expansão, eficientização energética, operação e manutenção da rede
municipal de iluminação pública. ASSUNTO: RECURSO ADMINISTRATIVO E
CONTRARRAZÕES. INTERESSADAS: CONSÓRCIO CONCIP FEIRA DE SANTANA e CONSÓRCIO
CONECTA FEIRA. Considerando o Parecer nº 1421/PGM/2020, exarado pela Procuradoria
Geral do Município, que diz: "Diante do quanto apurado, vislumbramos a possibilidade
jurídica de conhecimento e indeferimento do Recurso Administrativo interposto pelo
CONSÓRCIO CONCIP FEIRA DE SANTANA, bem como pelo conhecimento e deferimento das
Contrarrazões apresentadas pelo CONSORCIO CONECTA FEIRA perante a licitação em
comento.", RATIFICO o referido parecer.

Feira de Santana, 24 de setembro de 2020.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA


		2022-03-08T09:28:30-0300




